



**اخبار**

**انتقاد فلیک از رفتار سیاسی بازیکنان آلمان در قطر**



سرمری آلمان از رفتار سیاسی بازیکنان خود در قطر انتقاد کرد. به گزارش کیکر، هانسی فلیک از عملکرد تیمش در جام جهانی قطر ناراضی است اما این تنها چیزی نبود که او را در این مسابقات ناراحت کرده است. سرمری آلمان از حواشی تیمش (از نگرش هواداران گرفته تا اقدام سیاسی بازیکنانش) کاملا عصبانی بود. هانسی فلیک گفت: «امانوتل مکررون رئیس جمهور فرانسه چیزی شبیه این گفت که «فوتبال بیش از حد سیاسی شده است. بازیکنان ما باید روی فوتبال تمرکز کنند، من بعداً مسؤولیت سیاست را بر عهده خواهیم گرفت». اگر ما هم این کار را انجام می‌دادیم خوب بود. او با اشاره به اینکه بازیکنان تیمش قبل از بازی با ژاپن به نشانه اعتراض دهان خود را پوشانده بودند، گفت: «وظیفه ما فوتبال بازی کردن است. افرادی هستند که توانایی مقابله با سیاست را دارند. بسیاری تصمیم گرفتند مسابقات را تماشا نکنند، در حالی که دیگران تماشا می‌کردند. کشور تقسیم شده بود و این مایه سرشماری است. فوتبال باید مردم را متحد کند. دیدن هوادارانی که بی‌قید و شرط از تیم ملی خود حمایت کردند باعث افتخار است.»

**سجادی: نتایج خوبی در رابطه با عملکرد ایران در قطر گرفتیم**

وزیر ورزش و جوانان گفت درباره عملکرد کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران، فدراسیون و کادر مدیریتی آن باید صحبت کنند. به گزارش ایسنا، سیدحمید سجادی در حاشیه جلسه هیات دولت درباره برخی نارضایتی‌ها از عملکرد کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران با طرح این سوال که آیا تحلیل علمی شده که مردم ناراضی بودند؟ گفت: به نظرم فدراسیون و کادر مدیریتی آن باید در این باره صحبت کنند. در یک سال گذشته فدراسیون ما شرایط خاصی داشت و تلاش ما بود هم وظایف نظارتی و هم پشتیبانی را انجام دهیم. ما منتظر نظر فدراسیون هستیم که تصمیمات فنی که می‌گیرند را با ما مطرح کنند. سجادی با بیان اینکه یکی از پرکارترین جام‌جهانی‌هایی که ایران در آن حضور داشت همین دو حه بود، اظهار کرد: بنا بر دستور رئیس جمهور و آقای مخبر تکالیفی بر عهده هر یک از دستگاه‌ها بود و در وزارت ورزش هم حضور کیفی و کمی تیم ایران در بازی‌ها مدنظر بود. علاوه بر مباحث ورزشی، نظارت بر توزیع بلیت‌ها، گران نشدن بلیت‌ها و اعزام کسانی که بلیت را خریداری کردند یا کنترل فضای فرهنگی در استادیوم در حین بازی تیم ایران از جمله وظایف وزارت ورزش بود و آمار نشان می‌دهد اتفاقات خوبی هم رخ داده است. گزارشی است که نشان می‌دهد نتایج خوبی در رابطه با عملکرد ایران به طور کلی و وزارت ورزش در این بازی‌ها گرفته‌ایم.

**بیرانوند: کجا حواله خودرو گرفتیم؟**

دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس به انتقادات پیشکش‌ستون و ورزشکاران سایر رشته‌ها درباره پرداخت پاداش و حواله خودرو به بازیکنان تیم ملی پاسخ داد و گفت تاکنون هیچ حواله‌ای به بازیکنان داده نشده و حتی قبل از بازی با آمریکا، بازیکنان بیش از ۶ میلیارد برای کمک به یک خیریه جمع کردند. علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس بعد از تساوی ۲-۲ این تیم با استقلال در دربی ۹۹ گفت: یک سوال هم از شما دارم. از شما رسانه‌ها که برای من عزیز هستید و یک خواهشی دارم. بعد از جام جهانی تمام بازیکنان را جلوی تمام پیشکش‌ستون گذاشتید. پیشکش‌ستون به مراسم ختم هم می‌رفت، جلوی او را می‌گرفتید و می‌گفتید بازیکن تیم ملی این همه پول گرفته است. درباره حواله‌هایی که می‌برسید (اشاره به اهدای حواله واردات خودروهای خارجی به بازیکنان تیم ملی) یک پاداشی بود که به عنوان قول صعود به جام جهانی مطرح شده بود. تا الان هم یک حواله را تایید نکرده‌ایم. دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس با بیان اینکه قبل از بازی با آمریکا هر بازیکن تیم ملی ۷ هزار دلار به یک خیریه کمک کرد، گفت: ما برای بازی با ولز ۱۵ هزار دلار پاداش گرفتیم. می‌توانستید که ما قبل از بازی با آمریکا بیش از ۶ میلیارد تومان را برای یک خیریه نذر کرده بودیم که مردم را خوشحال کنیم؟ این ۱۵ هزار دلار از جیب دولت نبود و مال فیفا و AFC بود و بازیکنان هندبال و رشته‌های دیگر می‌توانند از کنفدراسیون خودشان پول بگیرند. بیرانوند در واکنش به اینکه خیلی از رشته‌های دیگر از دولت به خاطر پرداخت حواله خودرو و پاداش به بازیکنان تیم ملی انتقاد کردند، گفت: این پول از جیب دولت نیست. ما ۴ سال زحمت کشیدیم و از جیب هم پاداش می‌دهد. رئیس فدراسیون والیبال و هندبال هم می‌توانند از کنفدراسیون خود این پول را بگیرند. تمام ورزشکاران رشته‌های دیگر می‌توانند این پول را بگیرند و حق‌شان است. ما ۷ هزار دلار قبل از بازی با آمریکا وسط گذاشتیم که حدود ۶ میلیارد شد اما ششما می‌رفتید و می‌برسیدید که این همه پول به بازیکنان داده شده است! او درباره اینکه مسؤولان فدراسیون از جمله مهدی محمدنی گفته بازیکنان حواله واردات خودرو را دریافت کرده‌اند، گفت: همین الان از آقای نبی پرسید که ببینم کدام حواله را به ما داده‌اند؟ قرار بود قبل از جام جهانی این حواله‌ها را بدهند و باز هم دم بازیکنان گرم که تا الان حرفی نزنه‌اند. آقای سجادی گفته بود درست می‌شود اما نشد و کسی هم اعتراض نمی‌کند. خیال مردم راحت باشد که بازیکنان پول خوبی نگرفته‌اند!

**گزارش میدانی خبرنگار «وطن امروز» از نود و نهمین داری با تاخت مساوی به نفع قرمزها**



حاضر است. دروازه‌بان استقلال روی هر ۲ گلی که دریافت کرد، نشان داد گلر مطمئن نیست و نمی‌توان روی او برای بسته نگه داشتن دروازه حساب باز کرد. در واقع سایپنتو در صورت تغییر مداوم خط دفاع، باید فکری به حال تغییر دروازه‌بان خود هم کند تا روی هر سانتر یا جاگیری اشتباه او دروازه تیمش را باز شده ببیند. هر چند تعویض‌های این مربی هم بنزین روی آتش بود و با بیرون کشیدن همزمان ۳ بازیکن خود به رقیب برای رسیدن به گل کمک شایانی کرد. این تساوی بیش از آنکه به استقلال کمک کند، به کمک پرسپولیس آمد تا صدر جدول را از گل‌گهر سیرجان پس بگیرد. قرمزهای پایتخت با ۲۵ امتیاز در رده اول و سیرجانی‌ها با ۲۴ امتیاز در رده دوم قرار گرفتند اما آبی‌ها با این نتیجه با ۲۳ امتیاز در همان رده سوم باقی ماندند. این در حالی است که در صورت برد تیم سایپنتو، آنها به صدر جدول تکیه می‌زدند و رقیب را به رده سوم می‌فرستادند.

از بین برده بود و حتی می‌توانست باز هم در نیمه اول گل داشته باشد تا جایی که آبی‌ها در دقایق پایانی این نیمه می‌توانستند توسط ارسالن مطهری به گل برتری برسند اما شماره ۷۲ این تیم با بی‌دقتی محض موقعیت مهم و حساس بازی را از دست داد. تنها ۵ دقیقه از نیمه دوم گذشته بود که مطهری اشتباهش در نیمه اول را جبران کرد و گل دوم آبی‌ها را به ثمر رساند. پس از این گل تیم سایپنتو به دنبال حفظ نتیجه و بازیکنان استقلال مشغول دفاع همه‌جانبه بودند. اما گویا سرمری پرتغالی استقلال اشتباه دروازه‌بانش که در نیمه اول منجر به گل رقیب شد را به او گوشزد نکرده بود که باز هم گولسیانی، مدافع قرمزها دقیقه ۸۹ گل مساوی را با خروج اشتباه حسینی به ثبت رساند تا سهم هر تیم، تنها یک امتیاز باشد. شاید خارج کردن حسینی از ترکیب اصلی باعث شود وی برای حل نقاط ضعف خود بیش از پیش تلاش کند و گمان نکند بدون رقیب در تمام مسابقات

آبی‌پوش شد تا جایی که پرسپولیس‌ها در دقایق ابتدایی بدون داشتن مانعی به دروازه این تیم نزدیک می‌شدند و سرانجام گهورگی گولسیانی، مدافع قرمزها توانست دقیقه ۱۵ گل اول این دیدار را به ثمر برساند. قرمزهای پایتخت پس از این گل، دقیقه ۲۰ بازی نیز با موقعیت مناسبی که توسط مهدی ترابی خلق کردند، می‌توانستند بار دیگر دروازه حریف را باز کنند و نشان دهند با وجود غیبت ۲ مهاجم خارجی خود، مشکلی برای گلزنی ندارند اما ترابی این موقعیت مناسب را براحتی از دست داد. پرسپولیس از موقعیت خوب خود استفاده نکرد تا دقیقه ۲۰ این روزبه چشمی، مدافع جلو کشیده استقلال باشد که گل تساوی‌بخش تیمش را در نیمه اول به ثمر برساند. در واقع این مدافعان ۲ تیم بودند که جور مهاجمان تیم‌شان را کشیدند و سکوت آذیت‌کننده آزادی را شکستند تا هواداران ۲ تیم از قاب تلویزیون بازی سرد و بدون گلی را تماشا نکنند. بازی هجومی ۲ تیم سردی هوای آزادی را

**زهره فلاح‌زاده:** نود و نهمین داری پایتخت سه‌شنبه شب در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی با ۶ دقیقه تأخیر آغاز شد. ترکیب پرسپولیس با توجه به مرخصی ۴۸ ساعته (به زعم باشگاه پرسپولیس) پورگن لوکادیا و مصدومیت شیخ دیاباته، دیگر مهاجم این تیم، دستخوش تغییراتی شده بود. امید عالی‌شاه در ترکیب اصلی قرار گرفته بود و برخلاف پیش‌بینی‌ها که گفته بودند سرور رشیدی در ترکیب ثابت قرار می‌گیرد، یحیی گل‌محمدی هافبک خود را روی نیمکت قرار داده بود. ترکیب استقلال هم با مصدومیت عارف غلامی و ابوالفضل جلالی متفاوت از ۱۱ هفته گذشته بود، تا جایی که محمدحسین مرادمند و صالح حردانی بعد از مدت‌ها در ترکیب اصلی قرار گرفتند. از سوی سعید مهری جانشین مهدی مهدی‌پور شد و مهدی قاندری نیمکت‌نشین و ارسالن مطهری فیکس بود. همین تغییرات منجر به سردردگمی مدافعان جدید تیم

**درخشان؛ مشکل بزرگ پرسپولیس غیبت ۲ مهاجم خارجی‌اش بود**

**کار برای قهرمانی سخت می‌شود**



که بعید است و دیاباته هم ۳ تا هفته نمی‌تواند بازی کند. از طرفی مهدی عبدی و پاکدل هم شرایط خوبی ندارند؛ آنها زمانی که به بازی گرفته شدند باید خودشان را نشان می‌دادند. با این شرایط گل‌محمدی باید اقدام به جذب مهاجم جدید کند. اگر پرسپولیس مهاجم نگیرد کارش برای قهرمانی سخت می‌شود.

دیاباته در دربی ۹۹ تهران تصریح کرد: بدون شک غیبت لوکادیا و دیاباته لطمه بزرگی به پرسپولیس زد و اگر آنها در این بازی بودند قطعاً شیوه بازی پرسپولیس هم عوض می‌شد و نتیجه هم فرق می‌کرد. پرسپولیس در غیاب این ۲ بازیکن عملکرد بدی نداشت و از همه مهم‌تر این بود که در دقایق پایانی به بازی برگشت و امیدش را برای زدن گل تساوی از دست نداد. درخشان با اشاره به وضعیت بحرانی پرسپولیس در خط حمله گفت: بازگشت لوکادیا

کردند. وقتی در فوتبال گل می‌زنید، می‌توانید برای زدن گل‌های بعد تلاش کنید اما پرسپولیس و استقلال در این زمینه احتیاط به خرج دادند. وی با اشاره به موقعیتی که مهدی ترابی بعد از زدن گل اول پرسپولیس از دست داد، تأکید کرد: پرسپولیس به همان موقعیت قانع شد اما اگر آن صحنه ۲-۳ بار دیگر تکرار می‌شد پرسپولیس به گل دوم می‌رسید و می‌توانست برده باشد. سرمری پیشین پرسپولیس درباره غیبت پورگن لوکادیا و شیخ

سرمری پیشین تیم فوتبال پرسپولیس تأکید کرد این تیم برای ماندن در کورس قهرمانی باید اقدام به جذب مهاجم جدید کند. حمید درخشان در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره تساوی پرسپولیس - استقلال در دربی ۹۹ اظهار داشت: شاهد یک بازی نرمال و پایاپای بودیم و هر ۲ تیم به زمین آمده بودند تا نیازند. هر تیمی که جلو افتاد تلاشی برای زدن گل‌های بعدی نکرد و هر ۲ تیم بعد از زدن گل با احتیاط فوتبال بازی

**آخرین وضعیت ماجرای لوکادیا و پرسپولیس**

**کلافگی محض**



ایران عموماً با بازیکنان خارجی مشکلات زیادی داشته است و بسیاری از آنها حین قرارداد تیم‌شان را رها کرده‌اند یا بعد از اتمام همکاری با شکایت به فیفا جریمه‌های سنگینی را روی دست باشگاه‌های ایرانی گذاشته‌اند. به طور مثال همین باشگاه پرسپولیس اخیراً با پرونده‌های استوسک و رادوشویچ مواجه بوده است و حالا به نظر می‌رسد پرونده‌های دیگر روی میز مدیریت این باشگاه به نام پرونده لوکادیا خواهد آمد.

**تماس مدیران باشگاه پرسپولیس با لوکادیا**  
 باشگاه پرسپولیس برای پیگیری آخرین وضعیت لوکادیا با این بازیکن تماس گرفته است. پس از سفر ناگهانی پورگن لوکادیا به کشورش، شایعات درباره آینده همکاری این بازیکن با سرخپوشان به اوج خود رسیده است و هنوز سرنوشته قطعی مهاجم هلندی پرسپولیس‌ها مشخص نیست. باشگاه پرسپولیس در همین راستا روز گذشته تماسی با لوکادیا گرفته است تا آخرین وضعیت او و مشکلاتش را جویا شود و گفت‌وویی نیز در این زمینه بین مدیران باشگاه پرسپولیس و این مهاجم هلندی انجام شده است. لوکادیا در زمان سفر به هلند مشکلات خانوادگی را دلیل خروجش از ایران عنوان کرده بود. مهاجم هلندی سرخپوشان در زمان خروج از ایران قرار بود ظرف ۴۸ ساعت به تمرینات پرسپولیس بازگردد اما باید دید در نهایت این بازیکن حاضر به بازگشت به تمرینات خواهد شد یا خیر.

مشخص نشده علت جدایی غیرمنتظره لوکادیا و ترک ایران توسط این بازیکن چه بوده است. با وجود اینکه لوکادیا اعلام کرده این تصمیم به دلیل مشکلات خانوادگی و بیماری همسرش بوده است ولی این پاسخ قانع‌کننده‌ای برای ترک یکباره ایران توسط این بازیکن آن هم در آستانه دربی ۹۹ نخواهد بود، چرا که به نظر می‌رسد این تصمیم با هماهنگی کامل باشگاه پرسپولیس نیز رقم نخورده است. در این میان مسأله‌ای که به وجود می‌آید «نقش باشگاه» در رخ دادن این اتفاق است. ابتدا اینکه چطور باشگاه نتوانسته است به صورت دقیق در جریان مشکلات و وضعیت بازیکن خارجی‌اش قرار بگیرد و به یکباره با ترک اردو و در ادامه ترک ایران از سوی این بازیکن مواجه شده است؟ دوم اینکه چرا پاسپورت این بازیکن که طرف قرارداد باشگاه پرسپولیس است، دست خود بازیکن بوده و در اختیار باشگاه قرار نداشته تا به نوعی بتوان پیش از داری جلولی خروج او از کشور را گرفت، آن هم در حالی که گفته می‌شود باشگاه دستمزد لوکادیا را ماه به ماه به حسابش پرداخت کرده است؟ با وجود اینکه باشگاه به دنبال بازگرداندن مهاجم هلندی‌اش است اما باید دید واکنش مدیران این باشگاه به ترک اردو پیش از مهم‌ترین بازی فصل پرسپولیس چه خواهد بود. آیا در صورتی که لوکادیا حاضر نشود به کشور بازگردد، چیزی عاید باشگاه پرسپولیس خواهد شد یا اینکه او نیز مانند بسیاری دیگر از بازیکنان خارجی قرار است دست باشگاهش را در پوست گردو بگذارد؟ با سابقه‌ای که از بازیکنان خارجی و باشگاه‌های ایرانی سراغ داریم، گزینه دوم محتمل‌تر است. فوتبال

باشگاه پرسپولیس در حساس‌ترین برهه زمانی‌اش در لیگ با مشکلی آشنا برای فوتبال ایران مواجه شده؛ مشکلی که در نهایت احتمالاً با داستان تکراری ماندن دست باشگاه در پوست گردو همراه خواهد شد. تیم فوتبال پرسپولیس روز سه‌شنبه در دربی نودنهم تهران موفق شد در دقایق پایانی از شکست مقابل استقلال فرار و با کسب تساوی ۲-۲ جایگاهش را در صدر جدول حفظ کند. این بازی در حالی انجام شد که هیچ مهاجم نوکی در ترکیب اولیه پرسپولیس حضور نداشت. سرخپوشان که بعد از مصدومیت شیخ دیاباته، با اقدام عجیب پورگن لوکادیا و ترک ایران توسط این بازیکن هلندی روبه‌رو شدند، در این بازی دست‌شان در خط حمله خالی بود. یحیی گل‌محمدی برای این بازی حساس روی مهدی عبدی و مهدی پاکدل نیز برای به میدان رفتن از ابتدای کار حسابی باز نکرد و ترجیح داد از بازیکنی چون امید عالی‌شاه در پست غیر تخصصی‌اش استفاده کند تا عملاً تیم بدون مهاجم تخصصی نوک مقابل استقلال ظاهر شود. این در حالی است که پرسپولیس تنها ۴۸ ساعت مانده به مهم‌ترین بازی فصل بهترین گلزن فصلش را از دست داد. لوکادیا که هم‌اکنون با ۶ گل زده در صدر جدول گلزنان لیگ برتر قرار دارد، به یکباره تصمیم گرفت در تمرینات تیمش حضور پیدا نکرده و ایران را ترک کند. این اتفاق ضربه مهلکی را به پرسپولیس در آستانه داری وارد کرد و حتی سرخپوشان را تا آستانه شکست و از دست دادن صدر جدول نیز پیش برد. با این وجود با گذشت یک روز از این بازی هنوز به صورت شفاف

**[ اسپورت ]**  
 ژاوی لالیگارا می‌خواهد

**[ کوریره ]**  
 زندان بازمی‌گردد: فرانسه یا یوونتوس

**[ مونددوپورتیوو ]**  
 جنون و آشفتگی

**[ مارکا ]**  
 عجب جو دیوانه‌واری!

**[ اکیپ ]**  
 به سوی ۲۰۲۴